

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人江凌韵、主管会计工作负责人陈明及会计机构负责人(会计主管人员)黄毅杰声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

| 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 | | |
|---------------------------|------------------|-----------------------|--------|--------|
| 总资产(元) | 2,381,225,986.62 | 2,085,789,168.78 | 14.16% | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 1,851,246,328.36 | 1,743,759,431.54 | 6.16% | |
| 营业收入(元) | 685,664,608.12 | 1,512,505,789.23 | 33.48% | |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 10,237,252.70 | 39,751,198,081,096.82 | 33.88% | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 101,399,064.24 | 40,824,198,077,995.51 | 34.87% | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | 328,339,483.17 | 84.55% | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.23 | 33.29% | 0.45 | 32.35% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.23 | 33.29% | 0.45 | 32.35% |
| 加权平均净资产收益率 | 5.70% | 1.08% | 11.06% | 14.14% |

非经常性损益项目和金额

| 项目 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|--------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | -607,142.29 | |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 6,395,846.78 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -184,550.63 | |
| 减:所得税影响额 | 993,092.33 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | 302,960.20 | |
| 合计 | 4,308,101.31 | — |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
|--------------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|---------|
| 江凌韵 | 境内自然人 | 25.40% | 112,000,000 | 90,000,000 | |
| 柯建生 | 境内自然人 | 25.40% | 112,000,000 | 90,000,000 | |
| SOHA LIMITED | 境外法人 | 6.17% | 27,200,000 | 0 | |
| 广发证券股份有限公司 | 境内非国有法人 | 2.40% | 10,582,030 | 0 | |
| 交通银行-易方达积极配置证券投资基金 | 其他 | 2.27% | 10,000,000 | 0 | |
| 东方证券股份有限公司 | 境内非国有法人 | 1.96% | 8,624,580 | 0 | |
| 云南国际信托有限公司-云南信托-诚捷投资六号证券投资基金集合资金信托计划 | 其他 | 1.72% | 7,600,000 | 0 | |
| 中国工商银行-广发策略精选证券投资基金 | 其他 | 1.59% | 7,000,073 | 0 | |
| 全国社保基金六零二组合 | 其他 | 1.17% | 5,150,050 | 0 | |
| 中国工商银行-易方达积极成长证券投资基金 | 其他 | 1.13% | 5,000,000 | 0 | |

| 股东名称 | 持有无限售条件普通股股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|--------------------------------------|----------------|--------|------------|
| SOHA LIMITED | 27,200,000 | 人民币普通股 | 27,200,000 |
| 中国工商银行-广发策略精选混合证券投资基金 | 10,582,030 | 人民币普通股 | 10,582,030 |
| 交通银行-易方达科技创新主题证券投资基金 | 10,000,000 | 人民币普通股 | 10,000,000 |
| 东方证券股份有限公司 | 8,624,580 | 人民币普通股 | 8,624,580 |
| 云南国际信托有限公司-云南信托-诚捷投资六号证券投资基金集合资金信托计划 | 7,600,000 | 人民币普通股 | 7,600,000 |
| 中国工商银行-广发策略精选证券投资基金 | 7,000,073 | 人民币普通股 | 7,000,073 |
| 全国社保基金六零二组合 | 5,150,050 | 人民币普通股 | 5,150,050 |
| 中国工商银行-易方达积极成长证券投资基金 | 5,000,000 | 人民币普通股 | 5,000,000 |
| 中国农业银行股份有限公司-易联长期成长竞争力股票证券投资基金 | 4,800,000 | 人民币普通股 | 4,800,000 |
| 中国建设银行-银华富裕主题股票证券投资基金 | 4,749,300 | 人民币普通股 | 4,749,300 |

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用
主要会计报表项目、财务指标变动情况
1.资产负债表
资产负债表期初增加85.47%;本公司为缩短工程项目应收账款的周转天数和保证资金的安全,合理的采用预收方式开票进行销售。
应收账款比期初增加52.01%;本公司由于二、三季度的生产和出货安排基本均在第三季度,因此三、四季度收入比第一季度大幅增加,导致了应收账款增加。
利息收入比期初减少31.45%;定期银行存款到期,本公司已经收回并计利。
其他应收款比期初增加57.60%;由于二、三季度的增加,导致公司二、三、四季度的保证金及押金相应增加。
在建工程比期初增加220.82%;本公司业务的快速增长,本期继续扩大生产规模,嘉善和廊坊工厂二期项目陆续开工建设,另外湖北工厂项目以及城郊新城地块项目已经开始进入建设期,导致在建工程增加。无形资产比期初增加43.63%;母公司新购置的土地使用权,已经办理相关手续转入无形资产导致无形资产期末余额上升。
预收账款比期初增加51.81%;第三季度已经开始进入产销旺季,因此业务收入大幅增长,采购金额也随之增长,导致期末应付账款余额大幅上升。
预收账款比期初增加65.44%;第三季度已经开始进入产销旺季,销售订单增加,导致预收账款余额增加。
其他流动负债比期初减少33.92%;上年末计提的“广告费、电力、工程等费用在本期已结算支付,导致其他流动负债减少。
少数股东权益比期初增加188.65%;报告期内,本公司与法国公司合资成立了司米厨柜有限公司,因此导致少数股东权益增加。
2.利润表
营业收入比上期增加33.48%;行业增长符合预期,原有经销商网络的销售稳定上升,加上报告期内不断拓展新的经销商及广告宣传力度加大,配合各地经销商开展营销活动,营业收入因此增加。
营业成本比上期增加33.58%;营业收入增加,营业成本亦随之增加,营业成本增加幅度略高于营业收入增加幅度,导致营业毛利下降。
销售费用比上期增加35.13%;本报告期,公司一方面加大了在网络营销方面的投入力度,另一方面继续

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人江凌韵、主管会计工作负责人王水明及会计机构负责人(会计主管人员)王水明声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

| 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年度末增减 | | |
|---------------------------|----------------|-------------------------|-----------|---------|
| 总资产(元) | 971,837,886.62 | 935,997,736.36 | 3.83% | |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 892,707,583.53 | 581,325,427.11 | 1.96% | |
| 营业收入(元) | 190,135,684.06 | 64,724,476,482,042.12 | 46.28% | |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 6,711,335.20 | 17,818,149,899,633.68 | -17.63% | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 5,554,700.55 | 1,265,764,10,726,718.80 | -9.16% | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | 39,957,894.41 | 6,524.25% | |
| 基本每股收益(元/股) | 0.02 | 100.00% | 0.04 | -63.64% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.02 | 100.00% | 0.04 | -63.64% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.14% | 0.15% | 2.54% | -0.58% |

非经常性损益项目和金额

| 项目 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|---|--------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | -73,524.63 | |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 4,805,400.00 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 694,246.57 | |
| 减:所得税影响额 | -434,697.85 | |
| 合计 | 4,172,914.88 | — |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
|---------------------|---------|--------|-------------|--------------|---------|
| 潍坊共达电子有限公司 | 境内非国有法人 | 42.39% | 152,280,000 | 152,280,000 | 质押 |
| 潍坊共达电子有限公司 | 境内非国有法人 | 3.85% | 13,842,000 | 0 | |
| 上海太特资产管理有限公司 | 境内非国有法人 | 1.50% | 5,400,000 | 5,400,000 | 质押 |
| 中国工商银行-广发策略精选证券投资基金 | 境内非国有法人 | 0.74% | 2,700,000 | 0 | |
| 柯建生 | 境内自然人 | 0.25% | 915,000 | 0 | |
| 江凌韵 | 境内自然人 | 0.21% | 760,000 | 0 | |
| 蒙家军 | 境内自然人 | 0.18% | 655,950 | 0 | |
| 朱庆峰 | 境内自然人 | 0.17% | 626,000 | 0 | |
| 杨刚 | 境内自然人 | 0.15% | 534,300 | 0 | |

2014 第三季度 报告

证券代码:002572 证券简称:索菲亚 公告编号:2014-051

拓展原有的经销商市场和广告宣传力度,导致销售费用增加。
财务费用(财务收益)比上期减少41.14%;由于欧元汇率不断下跌,导致子公司因此产生巨额的汇兑损失。
所得税费用比上期增加63.24%;公司本期营业收入大幅增长,利润总额也随之增加;另外,子公司投产后期利润持续增加及子公司所得税率为25%,因此所得税费用大幅增加。
3.现金流量表
经营活动产生的现金流量净额增加84.55%;本公司报告期内营业收入大幅度增长,加强成本和费用的管控,继续加强对货款的管理力度,导致经营现金流净额增加。
投资活动产生的现金流量净额增加47.7%;本公司报告期内业务的快速增长,继续扩大生产规模,嘉善和廊坊工厂二期项目陆续开工建设,另外湖北工厂项目以及城郊新城地块项目已经开始进入建设期,导致在建工程增加。
筹资活动产生的现金流量净额增加41.29%;本公司报告期内支付股利与上年同期相比有所增长导致的。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用
报告期内的重要事项公告请见下列表:

| 重要事项概述 | 披露日期 | 临时报告披露网站查询索引 |
|--|-------------|---|
| 2014年半年度业绩报告 | 2014年07月15日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-07-15/201406399.PDF |
| 第二届董事会第十七次会议决议公告 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118399.PDF |
| 2014年半年度报告摘要 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118396.PDF |
| 2014年半年度报告 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118397.PDF |
| 关于全资子公司租赁公司控股股东房产关联交易的公告 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118391.PDF |
| 关于终止信息系统技术升级改造项目实施内容并终止募集资金永久补充流动资金的公告 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118395.PDF |
| 关于使用募集资金永久补充流动资金的公告 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118392.PDF |
| 关于使用自有资金购买本型定制衣柜产品的公告 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118400.PDF |
| 关于召开2014年第二次临时股东大会的通知 | 2014年08月12日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-12/20118394.PDF |
| 关于召开2014年第二次临时股东大会的提示性通知 | 2014年08月28日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-28/201178130.PDF |
| 关于全资子公司索菲亚家居(湖北)有限公司取得《国有土地使用证》的公告 | 2014年08月28日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-28/201178131.PDF |
| 关于持股超过5%以上股东减持的公告 | 2014年09月01日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-09-01/201189334.PDF |
| 关于召开2014年第二次临时股东大会决议的公告 | 2014年09月03日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-09-03/201189335.PDF |
| 关于召开2014年第二次临时股东大会决议的公告 | 2014年09月25日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-09-25/200261129.PDF |

三、公司报告期内及大股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项
 适用 不适用

| 承诺事由 | 承诺方 | 承诺内容 | 承诺时间 | 承诺期限 | 履行情况 |
|--------------------|-----|------|------|------|------|
| 股改承诺 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 |
| 收购报告书或权益变动报告书中所作承诺 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 |
| 资产重组时所作承诺 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 | 不适用 |

首次公开发行股票时所作承诺
江凌韵
柯建生
利建生

首次公开发行股票时所作承诺
江凌韵
柯建生
利建生

承诺是否及时履行
是
未履行的具体原因及下一步计划
不适用
(如有)

2014 第三季度 报告

证券代码:002655 证券简称:共达电声 公告编号:049

| 股东名称 | 持有无限售条件普通股股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|------------|----------------|--------|------------|
| 潍坊共达电子有限公司 | 13,842,000 | 人民币普通股 | 13,842,000 |
| 柯建生 | 1,213,864 | 人民币普通股 | 1,213,864 |
| 江凌韵 | 915,000 | 人民币普通股 | 915,000 |
| 文怡怡 | 760,000 | 人民币普通股 | 760,000 |
| 蒙家军 | 655,950 | 人民币普通股 | 655,950 |
| 朱庆峰 | 626,000 | 人民币普通股 | 626,000 |
| 杨刚 | 534,300 | 人民币普通股 | 534,300 |
| 李洪涛 | 435,300 | 人民币普通股 | 435,300 |
| 李洪涛 | 431,010 | 人民币普通股 | 431,010 |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用
报告期内的重要事项公告请见下列表:

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用
报告期内的重要事项公告请见下列表:

| 重要事项概述 | 披露日期 | 临时报告披露网站查询索引 | |
|---|-------------|--|-----------|
| 2014年度经营业绩的预计 | 2014年08月15日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-15/20118399.PDF | |
| 2014年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形 | 2014年08月15日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-15/20118399.PDF | |
| 归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形 | 2014年08月15日 | http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-08-15/20118399.PDF | |
| 归属于上市公司股东的净利润变动幅度 | 10.00% | 至 | 40.00% |
| 2014年度归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元) | 26,933.82 | 至 | 34,279.41 |
| 2013年度归属于上市公司股东的净利润(万元) | 24,485.20 | | |

业绩变动的原因说明
1.受限于行业,定制衣柜行业持续增长。
2.部分经销商专卖店业务增长;且其零售单价在增长;
3.专卖店销售网络继续扩张,下沉到更多的三四线城市。

五、证券投资情况

适用 不适用
公司报告期不存在证券投资。
持有其他上市公司股权情况的说明
 适用 不适用

六、新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

适用 不适用
(一)、变更概述
(1)变更原因及变更日期
国家财政部于2014年1月26日起对会计准则进行大规模修订,相继修订并颁布了《企业会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、《会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》,以及颁布了《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40号—合营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》等具体准则,并自2014年7月1日起施行。

(2)变更前采用的会计准则
执行财政部于2006年2月15日颁布的《企业会计准则—基本准则》和38项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告及其他相关规定。

(3)变更后采用的会计准则
自2014年7月1日起执行财政部2014年修订并颁布的《企业会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、《会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》,以及颁布的《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40号—合营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》等具体准则。

(二)本次会计政策变更对公司的影响
本期公司执行《企业会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、《会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》,以及颁布的《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40号—合营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》,对本公司财务报表无实质重大影响。

2014-051 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-052 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-053 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-054 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-055 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-056 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-057 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-058 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-059 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-060 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-061 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-062 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-063 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-064 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-065 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-066 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-067 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014-068 索菲亚家居股份有限公司 第二届董事会第十八次会议决议公告